



## VII TARPTAUTINIS SIMPOZIUMAS „GAMTAMOKSLINIO IR TECHNOLOGINIO UGDYMO PLĖTOTĖ CENTRINĖJE IR RYTŲ EUROPOJE“

Šių metų birželio mėnesio 14–18 d. Šiaulių universitete vyko VII tarptautinis simpoziumas „Gamtamokslinio ir technologinio ugdymo plėtotė Centrinėje ir Rytų Europoje“. Simpoziumą organizavo Šiaulių universiteto Gamtamokslinio ugdymo tyrimų centras (<http://www.gutc.su.lt>) ir Tarptautinė gamtamokslinio ir technologinio ugdymo organizacija IOSTE (<http://www.ioste.org>). Reikia pažymėti, kad toks regioninis simpoziumas Lietuvoje vyksta jau antrą kartą. 2007 metais Šiaulių universitetas buvo gavęs teisę organizuoti VI regioninį IOSTE simpoziumą ([http://www.gutc.su.lt/IOSTEi/IOSTE\\_LT.htm](http://www.gutc.su.lt/IOSTEi/IOSTE_LT.htm)). Kaip žinia, IOSTE yra didelė tarptautinė organizacija, kurios veikla apima beveik visus pasaulio regionus. Lietuva priklauso Centrinės ir Rytų Europos šalių regionui. Kas dveji metai vyksta vadinamieji didieji simpoziumai, kurių metu taip pat rengiami ir regionų atstovų posėdžiai. Jų metu sprendžiama, kuri šalis bus atsakinga už regioninio simpoziumo organizavimą. 2006 metais Malaizijoje vykusiam XII organizacijos simpoziume (<http://www.usm.my/education/ioste12/>) Centrinės ir Rytų Europos regiono atstovu buvo išrinktas prof. dr. Vincentas Lamanauškas. Atstovas (angl. representative) yra atsakingas už regioninio simpoziumo organizavimą bei kitus organizacinius darbus, taip pat atstovauja regionui IOSTE valdymo komitete. XIII IOSTE simpoziume, kuris vyko 2008 m. rugsėjo 21–26 d. (<http://www.ioste13.org/index/index.php>), prof. dr. V. Lamanauškas buvo perrinktas šios organizacijos atstovu Centrinei ir Rytų Europai antrą kartą dvejų metų kadencijai.



1 pav. Simpoziumo leidinio viršelis

### PROGRAMME

#### VII IOSTE SYMPOSIUM FOR CENTRAL & EASTERN EUROPE

„DEVELOPMENT OF SCIENCE AND TECHNOLOGY  
EDUCATION IN CENTRAL AND EASTERN EUROPE“

14-18 June 2009, Šiauliai, Lithuania

HOSTED BY:



ŠIAULIAI UNIVERSITY



INTERNATIONAL ORGANISATION FOR SCIENCE  
AND TECHNOLOGY EDUCATION

Location: 84 Vytauto Street, LT-76352 Šiauliai (Academic Library of Šiauliai University)

2 pav. Simpoziumo programos titulinis lapas

Simpoziumo leidinyje publikuoti 32 moksliniai straipsniai. Simpoziume dalyvavo mokslininkai iš 16 užsienio šalių: JAV, Didžiosios Britanijos, Brazilijos, Kipro, Vokietijos, Australijos, Lenkijos, Čekijos, Slovėnijos, Slovakijos, Estijos, Latvijos ir kt. Išsamesnę informaciją apie simpoziumą galima rasti svetainėje adresu: <http://www.gutc.su.lt/informacija.htm>.

XIV IOSTE simpoziumas vyks 2010 m. birželio 13–18 d. Slovėnijoje.

*Parengė Vincentas Lamanauškas*